
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 384/18/CON CONVOCATORIA 3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a
las 13:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Museografía de la exposición “Faltar o morir” del Museu Valencia d'Etnologia de la
Diputación de Valencia.

Valor estimado del contrato 76.617,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.706,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.617,16 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Observaciones: máximo 40 días naturales o el menor ofertado por el adjudicatario. Cuando se formalice el contrato, se
levantará un acta entre el responsable del museo y el de la empresa adjudicataria, en la que se indique la fecha en la
que se debe dar inicio el plazo para la ejecución del mismo. Esta fecha no superará en ningún caso los dos meses
desde la fecha de firma del contrato.

Lugar de ejecución
Museu Valencia d'Etnologia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/Corona, 36
(46003) Valencia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe694bdf-61e0-469f-89b6-144f775a0fc7


Precio de la oferta más baja 69.629,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.300 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

GBX Global Projects, S.L.
NIF B54920673
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.629,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.251,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente a la notificación del presente Decreto, de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 151.3, 153.3 último párrafo y Disposición Adicional Decimoquinta apartado
1 de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salon de sesiones. Mesa de Contratación

Dirección Postal

Hugo de Moncada, 9, 1er piso
(46010) Valencia España

Calificación documentación administrativa
y en su caso apertura oferta económica

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura sobre administrativa

Lugar

Salon de sesiones. Mesa de Contratación

Dirección Postal

Hugo de Moncada, 9, 1er piso
(46010) Valencia España

Apertura de ofertas económicas y
documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de ofertas económicas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejores plazos de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vj%2Fk2DFtzsJ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004764414 |  2019-653121 | Tue, 17 Dec 2019 13:04:49:394 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169210971170768834136984192338443137064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vj%2Fk2DFtzsJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

